



COMERCIAL RL LTDA

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318 - TIRADENTES - FONE : (88) 3511.5824 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - CEP 63.031.182

CNPJ: 15.408.077/0001-72 - CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com

Proposta de PREÇOS

À Prefeitura Municipal de AURORA - CE / Pregão Eletrônico Nº 2023.02.06.01-SRP

Data e hora da abertura: 23 de FEVEREIRO de 2023 às 09:00 hs.



Objeto: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS, VENTILADORES, SMART TV'S 32". E JOGOS DE MESA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AURORA/CE.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de AURORA - CE

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº. 10.024, de 20/09/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, o Decreto Federal nº. 7.892/2013, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.06.01-SRP

Declaramos ainda que após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar não ocorreu o fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Declaramos ainda que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços e fornecimento cotados nesta proposta de preços do Pregão acima citado.

Declaramos ainda que nos preços apresentados bem como nos lances verbais estão incluídos todos os custos de despesas de impostos, taxa entre outros.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos também que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos também desde já nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

COMERCIAL RL - ME - CNPJ: 15.408.077.0001-72

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318 - TIRADENTES - JUAZEIRO DO NORTE - CE

FONE: 088-3511.5824 - E-MAIL - comercialrl@outlook.com

BANCO BRADESCO : AGENCIA 692.0- CONTA : 2099.0

BANCO SANTANDER : AGENCIA 1925 6 - CONTA CORRENTE : 13.00955.6

LOTE 01

JOGOS DE MESA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNIT.	MARCA	P.TOTAL
001	Mesa de ping pong profissional Mesa de ping pong profissional, pés em madeira maciça, tampo em MDF de no mínimo 15mm, dimensões: 2750 x 1520 x 780 mm, acompanha rede, raquetes e bolas	UN	2	1.875,00	KLOPF	3.750,00
002	Mesa de pebolim Mesa de pebolim totô com Bonecos em polipropileno, Caixa em madeira maciça com aplicação de verniz tingido, Pés com sapata plástica, Dimensões: C x L x A - 1,363 x 0,79 x 0,92 m	UN	2	2.286,00	KLOPF	4.572,00
003	Futmesa Oficial Fixa Futmesa Oficial Fixa Confeccionada em MDF TX de no mínimo 15mm, Metalon com pintura anticorrosiva Dimensões: 1,85 x 1,37 x 65 cm comp x largura x altura	UN	2	3.174,40	TEC BAL	6.348,80
004	Jogo Xadrez Jogo Xadrez com tabuleiro em madeira 50 x 50 cm, com duas gavetas para armazenamento das peças, peças artesanais em madeira com bases chumbadas	UN	6	371,50	HOYLE	2.229,00
005	Tabuleiro Oficial tipo Estojó Tabuleiro Oficial tipo Estojó, para jogos de Damas, produzido em madeira maciça, com peças inclusas.	UN	6	261,25	HOYLE	1.567,50

Valor Total

R\$ 18.467,30

R\$: Dezoito Mil e Quatrocentos e Sessenta e Sete Reais e Trinta Centavos.

Prazo de entrega: Conforme o Edital
Validade da proposta: Conforme o Edital

COMERCIAL RL LTDA - ME - CNPJ: 15.408.077.0001/72

AV. Presidente Castelo Branco 3318 - Tiradentes - Juazeiro do Norte - CE

e-mail comercialrl@outlook.com - Fone: (88) - 3511.5824

BANCO BRADESCO - AGENCIA PADRE CICERO - AGENCIA : 0692-0 CONTA CORRENTE: 2099-0

BANCO SANTANDER : AGENCIA 1925.6 - CONTA CORRENTE : 13.00955.6

Juazeiro do Norte, 23 de FEVEREIRO de 2023

MURILO
NASCIMENTO DOS
SANTOS:6172408437
2

Assinado digitalmente por MURILO
NASCIMENTO DOS SANTOS:6172408437
DN: cn=MURILO NASCIMENTO DOS
SANTOS:6172408437 c=BR o=ICP-Brasil
ou=2071000000120
Módulo: Eu sou o autor deste documento
Local:
Data: 2023.02.23 09:55:03-00



EQUIPAMENTOS

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
 RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316
 BOSQUE DO PIRANHAS -
 SÃO BENTO-PB - CEP: 58.865-000
 E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.06.01
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.02.06.01
 DATA DA ABERTURA: 23/02/2023
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS.
WWW.BLL.ORG.BR
 JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA FINAL

O presente Pregão tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS, VENTILADORES, SMART TV'S 32', E JOGOS DE MESA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA/CE.

LOTE 02

nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	Central de ar 12000 BTUS Central de ar 12000 BTUS, compressor rotativo com timer digital, filtro de proteção ativa, direcionadores de ar saída regulável de ar controle de temperatura, com função turbo e função swing display de temperatura digital, controle remoto com display em cristal líquido e voltagem de 220v	AGRATTO - ACS12F	UND	8	R\$ 1.745,00	R\$ 13.960,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 13.960,00
treze mil, novecentos e sessenta reais						

LOTE 03

nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	Ventilador oscilante de coluna Ventilador oscilante de coluna, 60cm, Bivolt, três velocidades	VENTISOL - NEW 60CM	UND	3	R\$ 217,00	R\$ 651,00
2	Ventilador oscilante de parede, 60cm, bivolt Ventilador oscilante de parede, 60cm, bivolt	VENTISOL - NEW 60CM	UND	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 4.551,00
quatro mil, quinhentos e cinquenta e um reais						
Valor Total dos Itens dos Lotes 02, 03						R\$ 18.511,00
dezoito mil, quinhentos e onze reais						

Validade da Proposta: 60 Dias

Condições de Pagamento: de acordo com o edital

Prazo de entrega: de acordo com o edital

Declaramos que todos os nossos produtos são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade.

CNPJ: 03.829.590/0001-58 - INSC EST.: 16.128.208-3 - INSC. MUN.: 03025/2020 -

TEL: 83-9.8165-1278 - email: nlequipamentossb@gmail.com

NUZIA LEILA
 DUTRA DA SILVA
 DANTAS:0382959
 0000158

Assinado de forma digital por NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS:03829590000158



NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
 RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316
 BOSQUE DO PIRANHAS –
 SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000
 E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com



Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

Estamos de acordo a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7- C/C: 29457-8
 FAVORECIDO: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - PIX:5583981891986

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS, BRASILEIRO, SOLTEIRO, CPF DE Nº 016.795.444-03, RG DE Nº 003.112.586 SSP-RN, RESIDENTE NA RUA BENEDITO SALDANHA, Nº 243 – CENTRO – SÃO BENTO – PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA
 DANTAS:03829590000158

Assinado de forma digital
 por NUZIA LEILA DUTRA
 DA SILVA
 DANTAS:03829590000158

São Bento - PB, 23 de FEVEREIRO de 2023

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
 CNPJ: 03.829.590/0001-58

CNPJ: 03.829.590/0001-58 - INSC EST.: 16.128.208-3 - INSC. MUN.: 03025/2020 -
 TEL: 83-9.8165-1278 - email: nlequipamentossb@gmail.com

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
 Ref. Pregão Eletrônico nº 2023.02.06.01 - SRP

PROPONENTE LICITANTE		
Razão Social Digitech Soluções Ltda		
CNPJ 02.869.044/0001-88	Inscrição Estadual 126.774.421.114	Inscrição Municipal 2.743.506-7
Endereço Rua Maria Carlota, 773 – Sala 50		Bairro Vila Esperança
Cidade São Paulo	Estado São Paulo	CEP 03647-000
Email digitech@digitech.net.br	Telefone (011) 99857-7090	
INFORMAÇÕES BANCÁRIAS		
Banco do Brasil (001)	Agência 0298-4	Conta Corrente Número 56.596-2
Empresa Optante do Simples: SIM		

PROPOSTA COMERCIAL

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FABRICANTE: AOC MARCA: AOC MODELO: 32S5195/78G TV Smart 32 polegadas Full HD Bivolt, Wi - Fi integrado, painel em VA ou IPS com tecnologia led, resolução de tela de 1920 x 1080, com consumo aproximado de energia de 75W.	UN	13	R\$ 1.216,92 (Mil duzentos e dezesseis reais e noventa e dois centavos)	R\$ 15.819,13 (Quinze mil oitocentos e noventa e três reais e treze centavos)

Declaramos que concordamos com todas as normas presentes neste edital.

- Declaramos que nos preços cotados estão inclusos todas quaisquer despesas, tais como, transportes, mão de obra para entrega e o descarregamento no local determinado, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre a execução do objeto.
- Condições de pagamento: Até 30 dias
- Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
- Prazo de entrega: 10 dias, conforme Edital
- Prazo de Garantia: 12 meses

São Paulo, 07 de março de 2023

REPRESENTANTE LEGAL

JOAO INACIO DE
ALMEIDA

Assinado de forma digital por
JOAO INACIO DE ALMEIDA

FILHO:08814532850

FILHO:08814532850
Data: 2023.03.07 16:36:14 -03'00'

João Inácio de Almeida Filho

Sócio Administrador

RG 16.548.281-3 -SSP/SP – CPF 088.145.328-50

Email: digitech@digitech.net.br

TELEFONE: (011) 99857-7090

